
01 - UNIDADES CENTRALES 0.00 200,675.00 200,675.00 200,675.00 1,871,187.50 0.00 0.002,106,650.00 0.00 2,106,650.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 200,675.00 200,675.00 200,675.00 1,871,187.50 0.00 0.002,106,650.00 0.00 2,106,650.00

000 - Sin Proyecto 0.00 200,675.00 200,675.00 200,675.00 1,871,187.50 0.00 0.002,106,650.00 0.00 2,106,650.00

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 131,100.00 131,100.00 131,100.00 957,700.00 0.00 0.001,088,800.00 0.00 1,088,800.00

000 - Sin Obra 0.00 131,100.00 131,100.00 131,100.00 957,700.00 0.00 0.001,088,800.00 0.00 1,088,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,048,800.00 0.00 1,048,800.00 0.00 131,100.00 131,100.00 131,100.00 917,700.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,048,800.00 0.00 1,048,800.00 0.00 131,100.00 131,100.00 131,100.00 0.00 917,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 601,952.50 0.00 0.00670,090.00 0.00 670,090.00

000 - Sin Obra 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 601,952.50 0.00 0.00670,090.00 0.00 670,090.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

640,090.00 0.00 640,090.00 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 571,952.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,850.00 0.00 90,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,850.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 454,250.00 0.00 454,250.00 0.00 45,425.00 45,425.00 45,425.00 0.00 386,112.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 45,425.00 0.00 45,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,425.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 45,425.00 0.00 45,425.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,425.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,140.00 0.00 4,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,140.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - AUDITORÍA 
INTERNA

0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00173,880.00 0.00 173,880.00

000 - Sin Obra 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00173,880.00 0.00 173,880.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,880.00 0.00 173,880.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,150.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,750.00 0.00 120,750.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 102,637.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,830.00 0.00 4,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,830.00 0.00 0.00

004 - SECRETARÍA 
MUNICIPAL

0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00173,880.00 0.00 173,880.00

000 - Sin Obra 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00173,880.00 0.00 173,880.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

173,880.00 0.00 173,880.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 155,767.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 24,150.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,150.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,750.00 0.00 120,750.00 0.00 12,075.00 12,075.00 12,075.00 0.00 102,637.50 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,075.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,075.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,830.00 0.00 4,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,830.00 0.00 0.00

03 - UNIDADES FINANCIERAS 0.00 270,040.74 270,040.74 270,040.74 6,024,927.13 0.00 0.006,438,983.10 0.00 6,438,983.10

00 - Sin Sub-Programa 0.00 270,040.74 270,040.74 270,040.74 6,024,927.13 0.00 0.006,438,983.10 0.00 6,438,983.10

000 - Sin Proyecto 0.00 270,040.74 270,040.74 270,040.74 6,024,927.13 0.00 0.006,438,983.10 0.00 6,438,983.10

001 - DEPARTAMENTO DE 
PRESUPUESTO

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

002 - DEPARTAMENTO DE 
CONTROL 
TRIBUTARIO

0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 281,060.00 0.00 0.00313,835.00 0.00 313,835.00

000 - Sin Obra 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 281,060.00 0.00 0.00313,835.00 0.00 313,835.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

313,835.00 0.00 313,835.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 281,060.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 43,700.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 218,500.00 0.00 218,500.00 0.00 21,850.00 21,850.00 21,850.00 0.00 185,725.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,850.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,850.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,850.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

7,935.00 0.00 7,935.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,935.00 0.00 0.00

003 - DEPARTAMENTO DE 
CATASTRO

0.00 33,120.00 33,120.00 33,120.00 426,558.00 0.00 0.00476,238.00 0.00 476,238.00

000 - Sin Obra 0.00 33,120.00 33,120.00 33,120.00 426,558.00 0.00 0.00476,238.00 0.00 476,238.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

476,238.00 0.00 476,238.00 0.00 33,120.00 33,120.00 33,120.00 426,558.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 66,240.00 0.00 66,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,240.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 331,200.00 0.00 331,200.00 0.00 33,120.00 33,120.00 33,120.00 0.00 281,520.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 33,120.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,120.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,120.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

12,558.00 0.00 12,558.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,558.00 0.00 0.00

004 - DEPARTAMENTO DE 
CONTABILIDAD

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 147,583.33 0.00 0.00164,833.33 0.00 164,833.33

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 147,583.33 0.00 0.00164,833.33 0.00 164,833.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,833.33 0.00 164,833.33 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 147,583.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,833.33 0.00 3,833.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,833.33 0.00 0.00

005 - DEPARTAMENTO 
TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 192,070.74 192,070.74 192,070.74 5,021,375.80 0.00 0.005,318,476.77 0.00 5,318,476.77

000 - Sin Obra 0.00 192,070.74 192,070.74 192,070.74 5,021,375.80 0.00 0.005,318,476.77 0.00 5,318,476.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,396,195.00 0.00 2,396,195.00 0.00 144,735.10 144,735.10 144,735.10 2,195,684.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 243,050.00 0.00 243,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,275.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,215,250.00 0.00 1,215,250.00 0.00 116,208.92 116,208.92 116,208.92 0.00 1,053,041.08 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 121,325.00 0.00 121,325.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,325.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 111,550.00 0.00 111,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,550.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

40,020.00 0.00 40,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,020.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 28,526.18 28,526.18 28,526.18 0.00 271,473.82 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,445,857.50 0.00 1,445,857.50 0.00 47,335.64 47,335.64 47,335.64 1,378,404.13 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 39,160.64 39,160.64 39,160.64 0.00 210,839.36 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

59,232.50 0.00 59,232.50 0.00 3,625.00 3,625.00 3,625.00 0.00 50,607.50 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 122,625.00 0.00 122,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,625.00 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 90,750.00 0.00 0.00
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25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 44,409.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,173.27 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,176,424.27 0.00 1,176,424.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,174,074.27 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,650.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 15,950.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,950.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 94,468.10 0.00 94,468.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,468.10 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 236,006.17 0.00 236,006.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,006.17 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 273,212.50 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,212.50 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00595,470.00 0.00 595,470.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00595,470.00 0.00 595,470.00

000 - Sin Proyecto 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00595,470.00 0.00 595,470.00
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001 - DEPARTAMENTO DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00595,470.00 0.00 595,470.00

000 - Sin Obra 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00595,470.00 0.00 595,470.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

595,470.00 0.00 595,470.00 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 544,093.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,800.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 36,426.14 36,426.14 36,426.14 0.00 362,623.86 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,400.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,400.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,400.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

15,870.00 0.00 15,870.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,870.00 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO Y 
PROTECCIÓN AMBIENTAL

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 296,700.00 0.00 0.00331,200.00 0.00 331,200.00

00 - Sin Sub-Programa 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 296,700.00 0.00 0.00331,200.00 0.00 331,200.00

000 - Sin Proyecto 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 296,700.00 0.00 0.00331,200.00 0.00 331,200.00

001 - UNIDAD 
MUNICIPAL DEL 
AMBIENTE

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 4 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

002 - PROMSAT 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

06 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES

0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 431,450.00 0.00 0.00481,700.00 0.00 481,700.00
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00 - Sin Sub-Programa 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 431,450.00 0.00 0.00481,700.00 0.00 481,700.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,500.00 33,500.00 33,500.00 431,450.00 0.00 0.00481,700.00 0.00 481,700.00

001 - DEPARTAMENTO DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 5 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

000 - Sin Obra 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00165,600.00 0.00 165,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

165,600.00 0.00 165,600.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 148,350.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 97,750.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,600.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

003 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 134,750.00 0.00 0.00150,500.00 0.00 150,500.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 134,750.00 0.00 0.00150,500.00 0.00 150,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

150,500.00 0.00 150,500.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 134,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 89,250.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 8 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 6,520,341.60 0.00 0.006,520,341.60 0.00 6,520,341.60

01 - SERVICIOS DE EDUCACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(EDUCACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

001 - TECHADO DE CANCHA 
MULTIUSOS, CEB 
"GRACIAS A DIOS", B° 
EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Techado de 
cancha multiusos, 
CEB "Gracias a 
Dios", B° El 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CEB- SAT "TOMÁS 
GUILLÉN", COL. GUILLÉN

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
de CEB- SAT 
"Tomás Guillén", 
Col. Guillén

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - TECHADO DE 2 AULAS, 
CEB "MARLON BREVÉ 
REYES", KM 16

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Techado de 2 
aulas, CEB 
"Marlon Brevé 
Reyes", KM 16

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
CEB "JOSÉ TRINIDAD 
REYES", COLORADITO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento 
de CEB "José 
Trinidad Reyes", 
Coloradito

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SERVICIOS DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SALUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN I 
ETAPA, CENTRO DE 
SALUD, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción I 
etapa, centro de 
salud, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:03 p.m.
Pagina: 9 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:03:58 p.m. 9



000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 10 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:04:00 p.m. 10



003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (techos 
y pisos 
saludables), Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla, 
Leán, El Empalme, 
Jilamo Nuevo, 
Jilamo Viejo, El 
Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, Las Lomas, 
Col. Guillén y San 
José de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,005,298.90 0.00 0.001,005,298.90 0.00 1,005,298.90

001 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 505,298.90 0.00 0.00505,298.90 0.00 505,298.90

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 505,298.90 0.00 0.00505,298.90 0.00 505,298.90

001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 505,298.90 0.00 0.00505,298.90 0.00 505,298.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

505,298.90 0.00 505,298.90 0.00 0.00 0.00 0.00 505,298.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

505,298.90 0.00 505,298.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 505,298.90 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 11 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al
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001 - Proyecto de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, KM 
17

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(NIÑEZ Y JUVENTUD)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

06 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 815,042.70 0.00 0.00815,042.70 0.00 815,042.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(ATENCIÓN A LA 
MUJER)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 12 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:04:03 p.m. 12



001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos, Zona 01 
(San Martín, KM 
12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tib., KM 16, 
KM 17, Sizama, 
San J. de Tiburón, 
Coloradito, San 
Fco. de Saco y 
San Fco. del 
Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 13 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:04:05 p.m. 13



001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos, Zona 02 
(Arizona, Santa 
María, Dakota, La 
Pita, La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), MADRES 
SOLTERAS Y DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 135,042.70 0.00 0.00135,042.70 0.00 135,042.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 135,042.70 0.00 0.00135,042.70 0.00 135,042.70

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
viviendas 
populares (Techos 
y pisos 
saludables), 
Madres solteras y 
de escasos 
recursos, Zona 03 
(Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa, 
Mezapita, Aurora, 
Col. Guillén y 
Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 135,042.70 0.00 0.00135,042.70 0.00 135,042.70

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 14 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:04:06 p.m. 14



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

135,042.70 0.00 135,042.70 0.00 0.00 0.00 0.00 135,042.70 0.00 0.00

41230 11-001-01 20 5 Viviendas Populares 135,042.70 0.00 135,042.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,042.70 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,260,170.80 0.00 0.003,260,170.80 0.00 3,260,170.80

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(CULTURA)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DEPORTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PATRIMONIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00
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001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(PROGRAMA ADULTO 
MAYOR)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,170.80 0.00 0.001,910,170.80 0.00 1,910,170.80

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCO EN CEMENTERIO, 
SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
cerco en 
cementerio, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN I 
ETAPA DEL PARQUE, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 910,170.80 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 910,170.80 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

001 - Construcción I 
etapa del parque, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 910,170.80 0.00 0.00910,170.80 0.00 910,170.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

910,170.80 0.00 910,170.80 0.00 0.00 0.00 0.00 910,170.80 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

910,170.80 0.00 910,170.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 910,170.80 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL, B° LA 
PIMIENTA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento 
del parque 
central, B° La 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - RECONSTRUCCIÓN 
DEL CENTRO COMUNAL, 
HICAQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Reconstrucción 
del centro 
comunal, Hicaque

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL, 
COL. GUILLÉN

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Iluminación de 
cancha de fútbol, 
Col. Guillén

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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006 - ILUMINACIÓN DE 
CANCHA DE FÚTBOL. EL 
ASTILLERO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Iluminación de 
cancha de fútbol. 
El Astillero

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,630,085.40 0.00 0.001,630,085.40 0.00 1,630,085.40

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(TURISMO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO 
CATASTRAL, URBANO 
Y RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54120 11-001-01 20 5 Otras Transferencias 
de Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,030,085.40 0.00 0.001,030,085.40 0.00 1,030,085.40

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
Y DONACIONES 
(DESARROLLO 
ECONÓMICO)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 340,085.40 0.00 0.00340,085.40 0.00 340,085.40

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 340,085.40 0.00 0.00340,085.40 0.00 340,085.40
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001 - Mantenimiento 
de carretera de 
terracería, Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 340,085.40 0.00 0.00340,085.40 0.00 340,085.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

340,085.40 0.00 340,085.40 0.00 0.00 0.00 0.00 340,085.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

340,085.40 0.00 340,085.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,085.40 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,998,753.10 0.00 0.008,998,753.10 0.00 8,998,753.10

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 8,334,478.10 0.00 0.008,334,478.10 0.00 8,334,478.10

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Muebles varios de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Equipos varios de 
oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
CENTRO COMUNAL, 
COLORADITO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción 
centro comunal, 
Coloradito

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

41210 15-013-01 20 5 Edificios y Locales 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas 
Populares (Techos 
Y Pisos 
Saludables), Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes De 
Hicaque, Planes 
De Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
De Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco De Saco 
Y San Francisco 
Del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas 
Populares (Techos 
Y Pisos 
Saludables), Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco Y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
VIVIENDAS POPULARES 
(TECHOS Y PISOS 
SALUDABLES), ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Mejoramiento Y 
Reparación De 
Viviendas 
Populares (Techos 
Y Pisos 
Saludables), Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla, 
Leán, El Empalme, 
Jilamo Nuevo, 
Jilamo Viejo, El 
Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
De Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, Las Lomas, 
Col. Guillén Y San 
José De Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

41230 15-013-01 20 5 Viviendas Populares 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

005 - MANTENIMIENTO DEL 
BOTADERO MUNICIPAL, 
LA PITA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,478.10 0.00 0.001,224,478.10 0.00 1,224,478.10

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,478.10 0.00 0.001,224,478.10 0.00 1,224,478.10
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001 - Mantenimiento 
del botadero 
municipal, La Pita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,478.10 0.00 0.001,224,478.10 0.00 1,224,478.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,224,478.10 0.00 1,224,478.10 0.00 0.00 0.00 0.00 1,224,478.10 0.00 0.00

41240 11-001-01 20 4 Instalaciones Varias 430,853.10 0.00 430,853.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 430,853.10 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 4 Instalaciones Varias 793,625.00 0.00 793,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793,625.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CASETAS PARA ESPERA 
DE BUSES, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
casetas para 
espera de buses, 
Zona 03 (Rio 
Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

41240 15-013-01 20 5 Instalaciones Varias 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
CENTRO DE SALUD, B° 
SAN ANTONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento 
del centro de 
salud, B° San 
Antonio

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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008 - CONSTRUCCIÓN DEL 
CERCO, CENTRO DE 
SALUD, SANTA MARÍA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
del cerco, centro 
de salud, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, 
MEZAPITA

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, 
Mezapita

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTACIÓN DE 
CALLE, 200 MTS, KM 17

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
pavimentación de 
calle, 200 Mts, KM 
17

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAJA PUENTE ACCESO 
VALLE DE LEÁN, 
BARRANCO CHELE, LEÁN

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: IARRIAGA

12:04 p.m.
Pagina: 24 de 31
Hora  :
Emisión:  10/02/2020

ARIZONA, ATLANTIDA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/1/2020 al 31/1/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2020 10/02/2020 10/02/2020al2020al

10/02/2020 12:04:27 p.m. 24



001 - Construcción de 
caja puente 
acceso Valle de 
Leán, Barranco 
Chele, Leán

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

012 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - Mantenimiento 
De Carretera De 
Terracería, Zona 
01 (San Martín, 
KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes De 
Hicaque, Planes 
De Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
De Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco De Saco 
Y San Francisco 
Del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

013 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Mantenimiento 
De Carretera De 
Terracería, Zona 
02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco Y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

014 - MANTENIMIENTO DE 
CARRETERA DE 
TERRACERÍA, ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mantenimiento 
De Carretera De 
Terracería, Zona 
03 (Rio Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
De Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén Y San José 
De Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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015 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 01 (B° Las 
Mercedes, B° El 
Centro, B° La 
Pimienta, B° Las 
Oficinas, B° San 
Alejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

016 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES INTERNAS, 
SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
de calles internas, 
sector 02 (B° El 
Huerto, B° San 
Antonio, B° 
Buenos Aires, Col. 
Cabañas, Col. 
Brisas del Río, B° 
Bella Vista, Col. 
Gracias a Dios, 
Col. Rey de Reyes, 
Col. Brisas de 
Leán)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

017 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 01

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 01 (B° Las 
Mercedes, B° El 
Centro, B° La 
Pimienta, B° Las 
Oficinas, B° San 
Alejo)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

018 - CONSTRUCCIÓN DE 
CUNETAS PARA AGUAS 
LLUVIAS, SECTOR 02

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
cunetas para 
aguas lluvias, 
Sector 02 (B° El 
Huerto, B° San 
Antonio, B° 
Buenos Aires, Col. 
Cabañas, Col. 
Brisas del Río, B° 
Bella Vista, Col. 
Gracias a Dios, 
Col. Rey de Reyes, 
Col. Brisas de 
Leán)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

019 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 01

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 01 (San 
Martín, KM 12, La 
Leona,Hicaque, 
Planes de 
Hicaque, Planes 
de Tiburones, KM 
16, KM 17, 
Sizama, San José 
de Tiburón, 
Coloradito, San 
Francisco de Saco 
y San Francisco 
del Portillo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

020 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 02

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 02 (Arizona, 
Santa María, 
Dakota, La Pita, 
La Suiza, Las 
Piedras, El Coco y 
Santa Lucía)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

021 - MANTENIMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ELECTRIFICACIÓN, 
ZONA 03

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Mantenimiento 
del sistema de 
electrificación, 
Zona 03 (Rio 
Chiquito, 
Barranquilla Sur, 
Puente Leán, El 
Empalme, Jilamo 
Nuevo, Jilamo 
Viejo, El Retiro, El 
Astillero, Mezapa 
de Leán, 
Mezapita, Los 
Olivos, El Edén, 
Matarras, La 
Aurora, Las 
Lomas, Col. 
Guillén y San José 
de Texiguat)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

022 - AMPLIACIÓN Y 
MEJORAMIENTO DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL, 
B° LA PIMIENTA

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Ampliación y 
mejoramiento del 
edificio Municipal, 
B° La Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 5 Edificios y Locales 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

023 - CONSTRUCCIÓN DE 
POZOS PARA AGUA 
POTABLE, ZONA 01, 02 Y 
03

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
pozos para agua 
potable, Zona 01, 
02 y 03

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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41240 11-001-01 20 5 Instalaciones Varias 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 664,275.00 0.00 0.00664,275.00 0.00 664,275.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 664,275.00 0.00 0.00664,275.00 0.00 664,275.00

001 - TRANSFERENCIAS, 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.00 0.00 0.0081,266.00 0.00 81,266.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.00 0.00 0.0081,266.00 0.00 81,266.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

81,266.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

81,266.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,266.00 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS, 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00163,009.00 0.00 163,009.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00163,009.00 0.00 163,009.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

163,009.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

163,009.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,009.00 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS, 
MAMUCA

0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

55120 11-001-01 20 1 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00

30,363,354.00 0.00 30,363,354.00 0.00 563,641.88 563,641.88 563,641.88 0.00 29,577,709.39 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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